



## FSTA fagnetværksmøde – Ventilation

<b>Dagsorden og referat møde 17</b>	
<b>Emne:</b> Fagnetværksmøde for ventilation	
<b>Formål:</b>	
<b>Data for mødet:</b> <b>Dato:</b> 15-08-2024 <b>Tid:</b> 09:30 til 14:00 <b>Sted:</b> Condair A/S, Parallelvej 2, DK-8680 Ry	<b>Referent: Lars Cristian de Claville</b> <b>Deltagere:</b> <b>Fysik:</b> 9 stk. <b>Online:</b> 5 stk.

<b>Tid</b>	<b>Dagsorden</b>	<b>Referat</b>
09:30 10:00	Velkomst (Valg af referent)	<p>1. Præsentationsrunde af de tilstedeværende.</p> <p>2. Det er blevet besluttet at have en præsentationsrunde hver gang. Dette vil Lars fra AUH tilføje til skabelonen.</p> <p>3. Lars blev valgt til referent.</p>
10:00 10:15	Sidste mødes referat (06-06-2024 hos SSI, møde nr. 16)	<p>Lars fra AUH gennemgik referatet fra sidste møde hos SSI den 06-06-2024.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- René fra AUH havde en kommentar til luftfugtighed på eksisterende OP-stuer (Hvad skal der gøres ved gamle stuer hvor der ikke bliver målt på i dag.)</li> <li>- René fra AUH spurgte om der er krav i R3 Nordic til at der skal være alarmer på OP-stuer, som skal lyde ved for høj luftfugtighed (Ja det fremgår af vejledningen at der skal være alarm ved for høj luftfugtighed)</li> <li>- Dette afstedkom en diskussion omkring luftfugtighed på OP-stuer.</li> <li>- Det blev besluttet at kontakte producenten af emballagen til de sterile vare. Med henblik på at få konkrete fakta på hvad man kan og ikke kan. Medlemmer fra AUH, OUH, Aalborg og Gødstrup kontakter producenterne for at undersøge dette.</li> <li>- At bygge OP-stuer fra 80'erne om for at reducere luftfugtigheden i ca. 3 uger om året, vil være en stor udfordring, derfor er det vigtigt at vi vejleder ud fra fakta.</li> </ul>
10:15 11:30	<p>1. Niras og Ramboll præsenterer første udkast til det danske annex</p> <p>2. Hvem deltager på årsmødet og hvad kan vi</p>	<p>1.1. Martin fra Ramboll deltog ikke i mødet. Jan fra Niras har ikke haft mulighed for arbejde på annex'et. Der er dog blevet arbejdet lidt på annex'et. Arbejdet kan følges live i det SharePoint, som Jan fra Niras har oprettet. Alle er velkomne til løbende at kommentere her.</p>



	<p>præsentere?</p> <p>3. Skal der afholdes et netværksmøde (eventuelt tværfagligt i forbindelse med årsmødet?)</p>	<p>1.2. Jan fra Niras oplyser at de 100.000 kr. der er givet til arbejdet ikke er tilstrækkeligt. Dette skal håndteres når timerne er ved at være brugt.</p> <p>1.3. Jan fra Niras gennemgik noget af det, som er udarbejdet. Derudover snakkede han om de næste emner, som der skal arbejdes med.</p> <p>1.4. Der blev snakket om krav til test af OP-stuer, herunder fingerede operationer og måling "in operation", CFU måling og generelle beskrivelser af hvordan årlig test skal udføres.</p> <p>1.5. Der er en arbejdsgruppe der skal arbejde med drift og vedligehold som skal lave en guide til hvordan der skal testes og måles. Lars fra AUH undersøger hvem der var med i denne gruppe. Efterfølgende skriver han rundt til medlemmerne. Dette skal tages med på næste netværksmøde.</p> <p><b>Efterskrift:</b>          "På møde nr. 10 blev arbejdsgruppen for D&amp;V lavet med følgende medlemmer:          Lars Christian de Claville, Flemming Malcho, Jan Mottlau, Klaus Eliassen og Henrik Dam.          Gruppen har ikke afholdt et møde siden den blev dannet og de fleste af deltagerne er med i arbejdsgruppen for det danske annex."</p> <p>2.1. Der er 7 deltagere fra dagens møde vil deltage på årsmødet.</p> <p>3.1. Årsmødet er fra den 25 til den 27 september. Onsdag den 25 fra 17:00 til 18:00. Der er opbakning til at deltage i et netværksmøde. Ved dette møde skal dagsordenen være gennemgang af det danske annex. Der er opbakning til dette. Der skal desuden lavet en præsentation af R3 nordic til FSTA årsmøde. Det er Jan fra Niras der præsenterer vejledningen, eventuelt sammen med en anden.</p> <p>3.2. Jan sender oplægget til kommentering i gruppen inden mødet.</p> <p>3.3. Skal der afholdes et møde ugen inden årsmødet? Der er stemning for et holde et kort online møde ugen inden. Lars fra AUH indkalder til et møde i ugen hvor vi gennemgår hvad der skal præsenteres til Årsmødet. Derudover skal vi snakke om hvem der er med i arbejdsgruppen der arbejder med drift og vedligehold.</p>
11:30 12:00	Frokost og networking	



<p>12:00 13:30</p>	<p>1. Oplæg fra Condair 2. Rundvisning hos Condair</p>	<p>1.1. Henrik Nørgaard fra Condair præsenterer produkter og løsninger fra Condair. Herunder produkter med fokus på adiabatisk befugtning.</p> <p>1.2. Jan fra Niras opfordrer Henrik fra Condair til at lave en regneeksempel på dimensionering og pris, man kan tage udgangspunkt i. Dette kan komme med som bilag når referatet sendes ud.</p> <p>2.1. Rundvisning hos Condair.</p>
<p>13:30 13:45</p>	<p>Kommende emner (Husk at der skal produceres en artikel hvert år, til FSTA's hjemmeside)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Hvad der skal præsenteres til årsmødet</li> <li>- Hvem er med i arbejdsgruppen "drift og vedligehold"? Skal der oprettes en ny gruppen hvis deltagerne ikke ønsker at være med mere?</li> </ul>
<p>13:45 14:00</p>	<p>Næste møde (Dato, tid og sted)</p>	<p>Næste online møde er torsdag den 19/09-2024: - 10:00 – 12:00: <a href="mailto:meet.rm03@rooms.rm.dk">meet.rm03@rooms.rm.dk</a></p> <p>Næste fysiske møde er onsdag den 6/11 på AUH: - Drift og vedligehold - Status det danske annex - Status på fugt på OP-stuer (OBS der er lektier)</p>